MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

EDITAL PPGPSI N. 41, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022

RESULTADO FINAL DO EXAME DE SUFICIÊNCIA

Conforme  o disposto  nos  termos  do  EDITAL  DE  SELEÇÃO  PPGPSI  N.  20,  DE  01  DE
SETEMBRO  DE  2022,  consolidado  pelo  EDITAL  DE  SELEÇÃO  PPGPSI  N.  25,  DE  29  DE
SETEMBRO DE 2022; ao décimo primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e
vinte  e  dois  foi  realizada  a  prova  de  Suficiência  em  Língua  Estrangeira,  como  etapa
integrante do currículo do Programa de Pós-graduação em Psicologia.  O Coordenador do
Programa, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Divulgar o resultado final exame de suficiência:

NOME DO/A CANDIDATO/A NOTA SITUAÇÃO

AMANDA GUTIERRES ANDRADE 5,00 REPROVADA

BÁRBARA GOMES DE MATOS 7,50 APROVADA

DANIELLY MIRANDA BARBOSA 9,00 APROVADA

FÁBIO FERNANDES KOZAN 7,00 APROVADO

GISELE DE OLIVEIRA TONANI 5,00 REPROVADA

GUSTAVO PEREIRA RODRIGUES 7,50 APROVADO

HEMILLY RAYANNE CORREA DA SILVA 9,50 APROVADA

HENRIQUE CABRAL FURCIN 8,00 APROVADO

KAROLAINE SANTOS DELEPRANI SILVEIRA 9,00 APROVADO

LETÍCIA FREITAS DE ANDRADE 9,00 APROVADA

MARIA CARLA FREIRE LEITE 9,00 APROVADA

MARIA CAROLINA FERREIRA DOS SANTOS 5,00 REPROVADA

MITCHEL VILAR CARDENAS 5,00 REPROVADO

1
Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária

 Dourados/MS, Caixa Postal: 364, CEP: 79.804-970

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA

PEDRO B P SOUZA 7,00 APROVADO

RENATA APARECIDA BOEIRA DE OLIVEIRA COSTA 9,00 APROVADA

RICARDO COLOMBO GALLINA 9,00 APROVADO

THIAGO DOS SANTOS FERRAZ 7,50 APROVADO

Dourados, 16 de dezembro de 2022

Prof. Dr. Paulo Roberto dos Santos Ferreira
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Psicologia

2
Unidade II: Rodovia Dourados/Itahum, Km 12, Cidade Universitária

 Dourados/MS, Caixa Postal: 364, CEP: 79.804-970